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„Wielowymiarowe aspekty uzależnień i wykluczenia
społecznego w subregionie radomskim" – to tytuł
konferencji, którą 24 i 25 października br.
zorganizowała filia WUP w Radomiu we współpracy z
Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej w
Warszawie. 
W programie konferencji było dziesięć wystąpień
poświęconych profilaktyce uzależnień oraz inicjatyw
na rzecz ograniczenia zjawiska wykluczenia
społecznego. 
Działania profilaktyczne MCPS przedstawił Piotr
Oniszk, kierownik Biura Edukacji Społecznej.

Szczególnie wiele do zrobienia jest w zakresie walki z alkoholizmem. Na przykład, w Radomiu
mieszkańcy miasta rocznie wydają za zakup alkoholu 200 mln zł. Jak poinformował wiceprezydent Jerzy
Zawodnik, po alkohol sięgają coraz młodsze osoby – po raz pierwszy w wieku 12 lat. 
Coraz powszechniejsze stają się także tzw. uzależnienia behawioralne, m.in. od internetu, smartfonu,
hazardu, zakupów i seksu. Zagrożenia stąd wynikające przybliżył Rafał Bielecki, terapeuta w Katolickim
Ruchu Antynarkotycznym KARAN. 
Z kolei Piotr Kusyk przedstawił działalność Klubu Abstynentów Wzajemnej Pomocy „Victoria. Jak
pokreślił, alkoholizm to przede wszystkim „choroba emocji", która w coraz większym stopniu zaczyna
dotykać kobiety i osoby samotne. 
Katarzyna Kozakowska, kierownik Mazowieckiego Obserwatorium Rynku Pracy, zwróciła uwagę, że
przyczyny wykluczenia społecznego mogą być różne. Należą do nich m.in. nieaktualne kwalifikacje
zawodowe, a ostatnio także - wykluczenie cyfrowe. 
Projekty Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu na rzecz osób wykluczonych społecznie
omówiła Agnieszka Świerczyńska. 
Katarzyna Ziętek, wiceprezes Stowarzyszenia „Karuzela" w Radomiu", przedstawiła żłobek, który
powstał dzięki unijnemu wsparciu w ramach Działania 8.3 RPO WM. 
Ofertę Mazowieckiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej przybliżyła Agnieszka Sekulska. 
Sporo czasu poświęcono także problematyce włączenia do normalnego życia osób niepełnosprawnych,
w tym z niepełnosprawnością intelektualną. Ciekawe inicjatywy na rzecz usamodzielniania takich osób
przedstawiła Tatiana Kaplińska, kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej „Do Celu" w Radomiu. Jedną z
nich są mieszkania, w których podopieczni WTZ uczą się podstawowych umiejętności życiowych. 
Z kolei w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Adamowie (gm. Promna) osoby niepełnosprawne
przygotowują catering na spotkania rodzinne i imprezy okolicznościowe, porządkują okoliczne
posesje oraz uczestniczą w czyszczeniu rowów - przydrożnych i melioracyjnych. Działalność placówki,
która została otwarta w kwietniu br., przybliżyła Teresa Gołębiowska, dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Białobrzegach.              
W konferencji  uczestniczyły 64 osoby z 43 instytucji subregionu radomskiego, m.in. samorządów
lokalnych i powiatowych, publicznych służb zatrudnienia, ośrodków opieki społecznej i wsparcia rodziny
oraz organizacji pozarządowych. 
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